議会運営委員会会議録

1 日 時 開会 平成 30 年 9 月 13 日 10：16

閉会 平成 30 年 9 月 13 日 10：30

2 場 所 委員会室

3 出 席 委 員 割貝寿一、小林達信、鈴木安次、鈴木 茂、吉田克則

4 欠 席 委 員 なし

5 出席要求者 副議長

6 職務出席者 議長、事務局長、書記

7 付 議 事 件 第 1 一般会計補正予算資料について

8 議事の経過

小林達信副委員長が開会

割貝寿一委員長あいさつ

委員長が進行

第 1 一般会計補正予算資料について

委員長：補正予算事項別明細書の金額で、今回の補正対象外を記載省略している資

料について、各委員の意見を聞きたい。

鈴木（茂）委員：資料は正式な会議であるため省略すべきではない。

鈴木（安）委員：予算説明書なので、全て記載すべきである。仮に課長の判断で省

略されると議会軽視につながる。今回も正式な資料を基に議案審議をすべき。

吉田委員：継続性を重要視し、資料が毎年変わるようではよくない。

鈴木（安）委員：仮にゼロでも記載すべきで、省略すると隠ぺいともとれる。

委員長：次回から正式な資料をそろえるよう注意喚起としてよいか。

小林委員：各項目の合計金額に差が出てしまう資料での議案審議はできない。差し

替え資料を作成させるべき。

委員長：執行部側への省略不可の注意喚起と、本会議中での訂正資料配布を指示す

る内容の委員長報告としてよいか。

（異議なし）

委員長：これで議事を終わる。

副委員長閉会

塙町議会委員会条例の第 27 条の規定により署名する。

 平成  年  月  日

          議会運営委員長

議 長

確認印